



Anti-korrupsionspolicy

Stockholm, 16 maj, 2022

Beslutad av: Styrelsen 2022-05-11

Dokumentansvarig: Styrelsen för föreningen

Denna policy utgör grunden för Global Idé Ideell förenings arbete mot korrupsion. Policyn gäller för all vår verksamhet – nationellt och internationellt– och ska tillämpas av anställda, praktikanter, förtroendevalda och partners.

Hur vi ser på korrupsion

Global Idé Ideell förening definierar korrupsion som ett missbruk av förtroende eller makt som medför otillbörlig vinning, ofta ekonomisk, för en person, en organisation eller ett politiskt parti. Enligt Sidas definition är korrupsion ett missbruk av förtroende, makt eller position för otillbörlig vinning. Och som korrupsion räknas bland annat mutor och bestickning, förskingring och svindleri samt jäv, nepotism och vänskapskorrupsion.

Korrupsion är ett av de största hindren för ekonomisk och social utveckling och får till följd att levnadskostnaderna ökar och att tillgången till grundläggande samhällsservice begränsas eller uteblir. Den för med sig minskad effektivitet och ökad ojämlikhet och att stater och dess nyckelinstitutioner förlorar legitimitet och medborgerligt förtroende.

Korrupsion är ur ett samhälleligt perspektiv ineffektivt och orättfärdigt, det slår hårt mot rättssäkerheten och demokratin. Att bekämpa korrupsion är därför nödvändigt i arbetet med att förbättra levnadsförhållanden, minska ojämlikhet och garantera likvärdiga förutsättningar. Att verka mot korrupsion är på många sätt synonymt med att arbeta för att stärka demokratin. Vårt arbete verkar för deltagande, insyn och transparens.

Global Idé Ideell förening motsätter sig alla former av korrupsion. Vi anser att korrupsion hindrar möjligheterna till en rättvis, hållbar utveckling och vårt förhållningssätt till korrupsion och andra oegentligheter är att alltid förebygga, aldrig acceptera, alltid informera och alltid agera. Det är samtliga medarbetares ansvar att aktivt förebygga korrupsion genom att identifiera, uppmärksamma och beakta korrupsionsrisker i all verksamhet samt att rapportera misstankar om oegentligheter och korrupsion.

Mutor och bestickning



En muta är en gåva, t ex middagar, resor eller presenter, som överlämnas för att givaren i gengäld ska erhålla en förmån av något slag. Gåvor och gästfrihet får endast accepteras (eller erbjudas) av föreningens representanter om de är rimliga, avpassade efter omständigheterna och inte utövar otillbörligt inflytande på mottagaren.

Bestickning är ett brott som innebär att lämna, utlova eller erbjuda muta eller annan olovlig belöning för tjänsteutövning av någon som t ex fullgör sin tjänsteplikt, utövar myndighet eller innehar offentligt uppdrag.

Bestickning fungerar ofta som “smörjmedel” och innebär vanligen små penningssummor (eller gåvor) som ges till lokala tjänstemän för att de ska överlämna varor eller göra tjänster som en person redan har rätt till, till exempel i avsikt att påskynda beviljandet av visum eller att gå genom tullen eller passera en poliskontroll. Betalningar eller gåvor av vilken storlek de än må vara är inte tillåtna enligt denna policy såvida de inte uttryckligen är tillåtna eller fordras enligt skriven lokal lag.

Om en representant för Global Idé ställs inför en begäran om eller krav på en sådan betalning måste de vägra att samtycka till detta om inte exceptionella omständigheter föreligger. Sådana omständigheter kan vara att en representant utsätts för hot mot sin hälsa eller personliga trygghet eller mot en annan människas hälsa och trygghet, om en penningssumma eller gåva inte överlämnas. I sådana fall ska en representant för Global Idé kunna överlämna den relevanta penningssumman eller gåvan utan att befara att anklagas för brott, samt rapportera händelsen till styrelsen så snart det är praktiskt möjligt.

Vår inställning till korruption

Global Idé Ideell förening accepterar inte någon form av korruption inom organisationen. Vi som förening har förbundit oss att rätta oss efter alla tillämpliga lagar och föreskrifter om bekämpning av korruption, var organisationen än är verksam.

Korruption kan begås å organisationens vägnar, antingen direkt av representanter för Global Idé eller indirekt av samarbetspartners, uppdragstagare eller de som levererar tjänster till organisationen.

Global Idé kommer att vidta lämpliga lagliga och disciplinära åtgärder mot dem som begår, är inblandade i eller är behjälpliga vid olika former av korruption.



Skyldighet att rapportera händelser/farhågor

Föreningens representanter måste anmäla alla fall av och misstankar om korrupktion inom organisationen till styrelsen omgående när något hänt eller misstanke uppstått.

Samarbete med andra

Då det gäller enskilda eller organisationer som Global Idé har nära samarbete med (t ex de som åtar sig att utföra arbete eller tjänster för Global Idé eller de som får ekonomiska bidrag från Global Idé) måste de inom organisationen som har ansvaret för förhandlingar med sådana organisationer och enskilda:

- klargöra för dem vilken inställning Global Idé har till korrupktion, vilket framgår av denna policy, samt
- försäkra sig om att tillämpliga punkter som överensstämmer med föreningens policy tas upp i eventuella kontrakt med dem.

Till stöd för detta arbete finns bland annat de riktlinjer för samarbete med andra organisationer som vi har, till exempel Pax och ForumCiv. Dessa riktlinjer finns att läsa i avtal vi har med dem.

Ansvar för denna policy

Ansvar för kontinuerlig översyn och eventuell uppdatering av denna policy vilar på föreningens styrelse.

Agneta Carleson
Ordförande

Petter Bolme
Styrelseledamot

Lisa Jansson
Styrelseledamot

